19

de sum. tri. sic ponere duos vicarios equales ē hereticū faciat quod voluit glo. q̄ reputat singula-
ris in. c. non autē. xx. q. vii. ē enim ecclesia militis
diuinitus exēplata dicēte ioāne s apocalip̄i. utdi
Jerusalē sanctā nouā descēdētē de celo. z moyū
dictū fuit exodi. xxv. c. q̄ oīa saceret s̄m exēplum
mōstratū sibi. z adducere poterat qđ scrib̄ apud
boetiū i ttio. mūdū mente gerē similiq̄ imagine
formans. cū igitur in eccl̄ia triūphantī sit vñus s̄b
mus p̄nceps cuius obediētie tota ipsa eccl̄ia per
fectissima est subiecta. s. ipse deus necessariuz est
sateri. q̄ etiam eccl̄ie militati vñus s̄bū p̄nceps
presideat impator ille esse non potest cum non va-
leat pre esse in sp̄ualibus ergo est pp̄ q̄ ēt in tēpo-
ralibus preesse potest. nam z sacerdotes exerce-
runt z habuerant vtrāqz potestate. r. q. i. c. relatiū
z not. Inno. in. c. licet de suscep̄to. j. ti. i. Itē ipse
x̄pus vtrāqz potestate exerceuit in isto seculo quan-
do flagello facto. de feniculis eiecit uendentes et
ementes de templo cathedras vēdentium colum-
bas euertit effundens pecunias numularioruz. vt
babef mathei. xi. c. z. i. q. i. c. ex multis z in psal-
mo dicitur deus iudicium tuū regi. da z hanc
potestatez similiter transtulit in petrum dicens pa-
scē oues meas non distinguens in modo pascen-
di cuim petrus diceret ecce duo gladij h̄ x̄pus res-
pondit satis ē non dixit nimis. Item cum nti gla-
dio x̄pus prohibuit dices mitte gladium tuū in
vaginā nō dixit abice gladium. z iō tm̄ excentio-
nem prohibuit ratione predicta omnia enī illa sūt
pōderanda cum x̄ps fere loqueret semper figurati-
ue. Nec obstat si dicatur q̄ sperium z sacerdotiū
processerunt ex eodem principio vñ ex ipso deo au-
ctē. quomō oportet ep̄s in prin. c. solite de maior.
z obe. fecit deus duo luminaria vt ibi. z faciat qđ
babef in. c. cum ad ueruz. xvi. di. vbi dicit. Nec
impator iura pontificis arrideat nec pontifex iura
impatoris usurpet quoniam idem mediator dei
z hominum homo Christus in eius actibus pro-
prijs z dignitatibus distinctz offā vtriusqz pote-
statis discernit q̄ fatēdū ē q̄ ipium sicut sacerdo-
cium processit a deo z nedum sūmuū imperiū sed
quilibet inferior potestas dicitur procedere a deo
ut in passione dominica dicitur non haberes ad-
uersus me potestatem ullam nisi data zeei. Sed
huc potestas non deriuat in p̄cipē seculare imme-
diata a deo s̄z p̄ debita z sub alternata emanatio-
nē a vicario Iesu x̄pi apud quē sunt videtur eccl̄
s̄is z terreni imperi). ut in. c. omnes. xxii. di. hinc
est q̄ imperium transfertur de certo genere psona-
rum ad aliud genus vt in. c. venerabilem de elect. z
imperatorem vngit approbat confirmat reprobat
z deponit cassis iustis existentibus. z ab eo iura-
mentum fidelitatis recipit ut in cle. romani de in-
re iuran. c. ad apostolice de re iudi. li. vi. c. vene-
rabilem de elect. z s̄m hoc debet intelligi apostolus
ad romanos. dum dicit non est potestas nisi a deo
vel potest dici quatenus consideratur potestas tē-
poralis respectu exercitiij. est ex dei uolūtate penes
secularem. sed isti exerceentes istos duos gladios
habent se ad iniucem ut maior z minor. z sic vñus
sit suminus in eccl̄ia militanti sicut un⁹ est sum-
mus in eccl̄ia triūphantī. Nec obstat q̄ x̄ps tri-
butum soluit. z mandauit dari cesari que sunt. ce-